
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  1506/3 
Podgorica, 04.08.2023. godine

Na osnovu člana 110, 140 i 142 Zakona o elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 
53/11, 06/13 i 55/16, 92/17, 82/20) i člana 18 Zakona o upravnom postupku („SI. list Crne Gore", br. 56/14, 
20/15, 40/16 i 37/17), direktorica Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Privrednom društvu „Zen Master Production" d.o.o. iz Herceg Novog, emiteru televizijskog programa 
Jadran TV" trajno se oduzima Odobrenje za emitovanje br. 0-TV-K-07, po osnovu člana 110 stav 1 
tačka 7 Zakona o elektronskim medijima i člana 37 stav 2 tačka 7 Pravilnika o uslovima i postupku 
izdavanja odobrenja za emitovanje („SI. list Crne Gore", br. 33/11), jer je emiter, iz neopravdanih 
razloga, duže od 10 dana neprekidno, prekinuo emitovanje programa.

2. Emiteru iz tačke 1 ovog rješenja trajno se oduzima Odobrenje za emitovanje br. 0-TV-K-07, počev od 
00:00 časova od dana izvršnosti ovog Rješenja, kada Odobrenje prestaje da važi.

3. Zaključno sa danom izvršnosti ovog Rješenja prestaju da važe sva prava i obaveze po osnovu 
Odobrenja za emitovanje br. 0-TV-K-07.

4. Privredno društvo „Zen Master Production" d.o.o. iz Herceg Novog se obavezuje da iznos od 
14.825,18 €, koji predstavlja dospjele obaveze po osnovu godišnje naknade za emitovanje, na dan 
03.08.2023. godine, bez odlaganja, uplati na žiro-račun Agencije za elektronske medije broj 510-104- 
19 kod Crnogorske komercijalne banke.

5. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja.

6. Žalba odlaže izvršenje rješenja.
7. Ovo rješenje će se danom donošenja objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije 

www.aemcq.org.
8. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 12.07.2013. godine, Agencija za elektronske medije je privrednom društvu „Zen Master Production" 
d.o.o. iz Herceg Novog, izdala Odobrenje za emitovanje televizijskog programa Jadran TV" br. 0-TV-K-07 (akt br. 
02-623/4 od 12.07.2013. godine, u daljem tekstu: „Odobrenje").

Tačkom 2.3. izdatog Odobrenja propisano je da je emiter u obavezi da emituje programske sadržaje u 
skladu sa Zakonom o elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Zakon") i podzakonskim aktima o programskim 
standardima, oglašavanju i sponzorstvu, kao i drugim podzakonskim aktima koje, saglasno Zakonu, donese 
Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija").

Na osnovu uvida u snimke emitovanih programskih sadržaja emitera televizijskog programa Jadran TV", 
utvrđeno je da emiter ne emituje televizijski program od dana 05.06.2023. godine (nalaz Sektora za monitoring br. 
02-1506 od 21.06.2023. godine).

U skladu sa nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona i članom 112 Zakona o upravnom postupku, 
a u cilju utvrđivanja svih relevantnih činjenica, Agencija je, prije donošenja rješenja, omogućila emiteru da se 
izjasni o činjenicama i okolnostima koje su od značaja za donošenje rješenja, na način što mu je uputila zahtjev za 
izjašnjenje (akt br. 02-1506/1 od 21.06.2023. godine).

Emiter nije otpočeo sa emitovanjem televizijskog programa, niti je Agenciji dostavio izjašnjenje ili bilo 
kakvu informaciju na osnovu koje bi se moglo utvrditi da je do prekida došlo iz opravdanih razloga.

Članom 59 stav 3 Zakona propisano je da je emiter dužan da dnevno emituje najmanje 12 sati programa,
dok je članom 110 stav 1 tačka 7 Zakona i članom 37 stav 2 tačka 7 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja

1

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 ~~ E-mail:aem@aemcq.orq
Podgorica, Crna Gora J www.aemcq.org
Telefon:+382 20 201 430 J  ' ' V
Telefax: +382 20 201 440 km

http://www.aemcq.org
mailto:aem@aemcq.orq
http://www.aemcq.org


odobrenja za emitovanje propisano da će direktor Agencije rješenjem oduzeti odobrenje za emitovanje ako emiter 
iz neopravdanih razloga, duže od 10 dana neprekidno ili 15 dana sa prekidima u toku kalendarske godine, prekine 
emitovanje programa.

Na osnovu navedenog, imajući u vidu da emiter i dalje ne emituje program, kao i da nije iskazao namjeru 
da otpočne sa emitovanjem, može se utvrditi da su se, shodno članu 110 stav 1 tačka 7 Zakona, stekli uslovi za 
trajno oduzimanje Odobrenja.

Pored navednog, direktorica Agencije je imala u vidu da privredno društvo „Zen Master Production" d.o.o. 
iz Herceg Novog već duže vrijeme u kontinuitetu ne poštuje obaveze propisane Zakonom, podzakonskim aktima i 
Odobrenjem za emitovanje, zbog čega je doneseno Rješenje br. 02-1165/2 od 13.06.2023. godine, kojim je 
privrednom društvu „Zen Master Production" d.o.o. iz Herceg Novog, privremeno, u trajanju od 48 časova, 
oduzeto Odobrenje za emitovanje br. 0-TV-K-07, kao upravno nadzorna mjera zbog kršenja člana 44 stav 2 i člana 
58 Zakona, člana 16 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za 
pružanje audiovizuelnih medijskih usluga („SI. list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14, 18/15, 11/16, 61/18, 83/18 i 
43/19), člana 23 stav 2 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje, člana 11 Pravilnika o 
uslovima za određivanje programskih sadržaja koji se smatraju sopstvenom produkcijom („SI. list CG", br. 11/12), 
kao i poglavlja 2 i 6 Odobrenja za emitovanje.

Na osnovu uvida u Agenciji dostupne snimke emitovanih programa, Agencija je utvrdila da privredno 
društvo „Zen Master Production" d.o.o, u periodu od 21. jula do 02. avgusta 2023. godine, takođe nije emitovao 
televizijski program Jadran TV" (akt br. 02-1506/2 od 03.08.2023. godine).

Uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju, Agencija je utvrdila da, na dan 03.08.2023. godine, dug 
emitera (dospjele obaveze) na ime godišnje naknade za emitovanje iznosi 14.825,18 € (Analitička kartica sa 
stanjem duga na dan 03.08.2023.g.).

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktorica Agencije je, saglasno 
čl. 110, 140 i 142 stav 1 al. 1 Zakona, donijela odluku kojom se emiteru trajno oduzima odobrenje, počev od dana 
konačnosti ovog rješenja.

Agencija će, saglasno obavezi propisanoj članom 140 Zakona, ovo rješenje objaviti na veb sajtu 
www.aemca.org.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenje emiter može podnijeti žalbu Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja.

Predstavnik emitera ima pravo da prisustvuje sjednici Savjeta Agencije za elektronske medije na kojoj se 
raspravlja o žalbi po osnovu odluke o oduzimanju odobrenja.

Žalba odlaže Izvršenje rješenja.

Dostavljeno:
- Privredno društvo „Zen Master Production" d.o.o.
- Ministarstvo kulture i medija - Direktorat za medije
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove s
- Služba za opšte poslove i odnose sa javnošću
- Arhiva

Prilog:
- Analitička kartica sa stanjem duga na dan 03.08.2023.g.

2

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora 
Telefon:+382 20 201 430 
Telefax: +382 20 201 440

E-mail:aem@aemca.ora
www.aemca.org

http://www.aemca.org
mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemca.org


AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE - PODGORICA
RJ: KONTO : 2022 Kupci u zemlji za usluge
Period: 01.01.2023 03.08.2023 Partner: 0074 ZEN MASTER PRODUCTION D.O.O./TV JADRAN - HERCEG NOVI

R.B. NALOG za KNJIŽENJE 
Datum Tip Broj

RJ BROJ
dokumenta

DATUM
dokum.

OPIS PROMJENE TEKUĆI PROMET 
D P

U K U P A N
D

P R O M E T
P

S A L D O

1. 01.01.23 PS 1 001 01.01.2023 ps 9.883,46 9,883,46 0,00 9.883,46

2. 04.01.23 KUP 2 001 1-2023-55 04.01.2023 izlazna faktura I Q 2023.g. 1.647,24 11.530,70 0,00 11.530,70

3. 04.04.23 KUP 6 001 2-2023-43 04.04.2023 izlazna faktura II Q 2023.g. 1.647,24 13.177,94 0,00 13.177,94

4. 04.07.23 KUP 19 001 3-2023-42 04.07.2023 izlazna faktura III Q 2023.g. 1.647,24 14.825,18 0,00 14.825,18

04.08.2023 9:09 Analitička kartica GLA VNE KNJIGE strana: 1 /1


